プレスリリース                         令和 2 年 4 月 17 日

報道関係各位                    公益財団法人東京都歴史文化財団

東京都美術館で下記のとおり予定しておりました展覧会について、中止することとな

りましたので、お知らせいたします。

記

１ 展覧会名  特別展 「ボストン美術館展 芸術×力」

変更前：4 月 16 日～7 月 5 日

変更後：開催中止

変更理由：日米両国の新型コロナウイルス感染拡大の影響により、作品輸送の目途が立たな

いため

２ 展覧会名  企画展「Walls & Bridges 世界にふれる、世界を生きる」

【東京 2020 参画プログラム】

変更前：7 月 18 日～10 月 9 日

変更後：上記日程での開催は中止。開催日程等は改めて公表

変更理由：新型コロナウイルス感染拡大の影響により、欧州の美術館等からの作品借用が困

難となったため

【お問い合わせ先】

１ ボストン美術館展広報事務局  株式会社 OHANA 内

   TEL：03-6869-7881 E-mail：boston2020@ohanapr.co.jp

２ 公益財団法人東京都歴史文化財団 東京都美術館

TEL：03-3823-6921   E-mail：press@tobikan.jp